



Maharaja Shree Mahendrasinhji Science College

[Accredited "B" Grade by NAAC]

Nr. Nazarbaug Rly. Station
MORBI 363642 Distt:- Morbi (GUJ)
Phone:- 02822 240501
Email :- mmscmorbi@yahoo.com

પ્રિન્સિપાલ ભરતી ફાઇલ/૧૮૨/૨૦૨૩-૨૪

તા.૨૧/૧૧/૨૦૨૩

પ્રતિ શ્રી,

કુલસચિવ શ્રી,

વીરનર્મદ યુનિવર્સિટી,

સુરત.

✓
Affiliation

✓
29/11/2023 4:55pm

વી. ન. દ. ગુ. યુનિ. સુરત.

આવક નં. 17754

તારીખ 29-11-23

માનનીય સાહેબશ્રી,

સવિનય જણાવવાનું કે અમારી કોલેજને ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનર દ્વારા પત્ર ક્રમાંક કવટ/ISC8/ભરતી/૨૦૨૩/૨૧૬૪૦-૪૧ તા.૨૬/૧૦/૨૦૨૩ ના રોજ પ્રિન્સિપાલ ની જગ્યા ભરવા માટે NOC મળેલ છે. આ સંદર્ભમાં અમારી જાહેરાત તા.૧૮/૧૧/૨૦૨૩ ના સંદેશ પેપરમાં તથા ૨૦/૧૧/૨૦૨૩ ના ટાઈમ્સ ઓફ ઈન્ડિયા પેપરમાં આવેલ છે. તેની નકલ આ સાથે સામેલ છે જે આપના નોટિસ બોર્ડ અને વેબસાઇટ પર પ્રસિધ્ધ કરવા વિનંતી.

આભાર સહ.

H. K. D. J.
P/C. Principal
M.M. Science College
MORBI-363 642.

આચાર્ય જોઈએ છે

ધી સર્વોદય એજ્યુકેશન સોસાયટી સંચાલીત મહારાજા શ્રી મહેન્દ્રસિંઘ સાયન્સ કોલેજ, મોરબી માં ખાલી પડેલ આચાર્યશ્રીની જગ્યા ભરવા માટે સંબુદ્ધ શિક્ષણ નિવામક શ્રી. ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનર શ્રીની કચેરી, માંધીનગરના પત્ર ક્રમાંક-કવટ/ISC8/આ.ભરતી/૨૦૨૩/૨૧૬૪૦-૪૧ તા.૨૬-૧૦-૨૦૨૩ થી મંજૂરી મળેલ છે. તેના અનુસંધાને નીચે જણાવેલ જાહેરાત પ્રસિદ્ધ થયાના ૧૫ દિવસમાં નીચેના સરનામે રજી.પો.એ.ડી. દ્વારા રસ ઘરાવતા અને નીચે મુજબની લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારોએ અરજી પહોંચતી કરવી.

- (૧) યુ.જી.સી. ના નિમણૂક અંગેના રેગ્યુલેશન્સ તા.૧૮/૦૭/૨૦૧૮ તથા સોશાયટી યુનિવર્સિટી તથા સરકારશ્રીના શિક્ષણ વિભાગના વખતોવખતના કરાવે મુજબ લાયકાત ધરાવતા હોવા જોઈએ.
- (૨) માન્ય યુનિવર્સિટી માંથી અનુસ્નાતક કક્ષા એ ૫૫% તથા Ph.D.ની ડિગ્રી ધરાવતા હોવા જોઈએ.
- (૩) માન્ય યુનિવર્સિટી/કોલેજ/રિસર્ચ ઇન્સ્ટીટ્યુટ/હાયર એજ્યુકેશન ઇન્સ્ટીટ્યુટમાં ઓછામાં ઓછો ૧૫ વર્ષનો શિક્ષણ/સંશોધન ક્ષેત્રનો અનુભવ તેમજ વર્તમાન સમયમાં પ્રોફેસર/એસોસિએટ પ્રોફેસર તરીકે ફરજ બજાવતા હોવા જોઈએ.
- (૪) પીઅર રિવ્યુડ અથવા યુ.જી.સી. સૂચિબદ્ધ જર્નલમાં ઓછા માં ઓછા ૧૦ રિસર્ચ પબ્લિકેશન હોવા જોઈએ.
- (૫) યુ.જી.સી. ના પરિશિષ્ટ-૨, કોષ્ટક-૨ મુજબ ન્યૂનતમ ૧૧૦નો રિસર્ચ સ્કોર અને ૬ કેટેગરીમાંથી ઓછા માં ઓછી ત્રણ કેટેગરીમાં રિસર્ચ સ્કોર.
- (૬) બોકરી કરતાં ઉમેદવારે પોતાની સંસ્થાનું એન.ઓ.સી. જોડવાનું રહેશે.
- (૭) પગાર ધોરણ ગુજરાત સરકારશ્રી તેમજ યુ.જી.સી.ના પ્રવર્તમાન ધારાધોરણ મુજબ રહેશે.
- (૮) ઉમેદવારે અરજીનો નમૂનો, સંદર્ભ કરાવે અને યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન ૨૦૧૮ કોલેજની વેબસાઈટ www.mmscmorbi.com ઉપર જોઈ લેવા.
- (૯) કોલેજમાં ચાલતા ગ્રાન્ટ-ઇન-એઈડ વિષયો પેકીનાં ઉમેદવારોએ અરજી કરવી. (કોલેજમાં ચાલતા સાયન્સના વિષયો કેમેસ્ટ્રી, ફિઝિક્સ, મેથ્સ અને બાયોલોજી છે.)
- (૧૦) અઘૂરી વિગતો વાળી અરજી ધ્યાને લેવાશે નહીં.
- (૧૧) ઉમેદવારે અરજી રજી.પોસ્ટ એ.ડી. થી મોકલવી. પોતાની અરજીમાં નિયત જગ્યાએ તાજેતરનો પાસપોર્ટ સાઈઝનો ફોટો અવશ્ય ચોટાડવો.
- (૧૨) અરજી સાથે સ્નાતક, અનુસ્નાતકની માર્કશીટ તથા પીએચ.ડી. ડીગ્રી પ્રમાણપત્ર સ્વપ્રમાણિત તથા રિસર્ચ એપીઆઈનું સ્વપ્રમાણિત નકલો નીચે જણાવેલ સરનામે મોકલવાની રહેશે.
- (૧૩) અરજી સાથે ઉમેદવારે પોતાના સરનામા વાળા બે કવર (સાઈઝ ૨૮CM X ૧૨CM)ના જોડવા.

પ્રમુખ શ્રી, ધી સર્વોદય એજ્યુકેશન સોસાયટી, રસીકલાલ શેઠ બોયઝ હાઈસ્કૂલ, ટેલિફોન એકસચેન્જની બાજુમાં, મોરબી-૩૬૩૬૪૧

JOB OPPORT

REQUIRED OF PRINCIPAL

Maharaja Shri Mahendrasinhji Science College, Morbi, managed by The Sarvodaya Education Society, Morbi invites applications for the vacant post of Principal with reference to NOC given by the Commissioner of higher Education, Gandhinagar vide letter No. 592/ISC8/4221/2023/21950-21 dated 26-10-2023. Eligible candidates have to submit their application within 15 days of the advertisement through Registered A.D. to below mentioned address.

- (1). Candidates qualifications must be as per the UGC regulations dated 18-07-2018 and Saurashtra University in addition to the amendments made therein time to time.
- (2). Candidate is required to have minimum 55% at Post Graduate level and PhD from UGC recognized universities.
- (3). Candidate is required to have minimum 15 years of teaching/research experience and must be working as Professor/Associate Professor at present at recognized institution.
- (4). Minimum 10 research papers must have been published in peer Reviewed or UGC approved journals.
- (5). Minimum research score of 110 in minimum 3 categories out of 6, as per the UGC appendix-2 and Table-2 is required.
- (6) NOC of the institute is required if the candidate is working at an institute at present.
- (7). Salary and allowances will be as per the government rules and regulations.
- (8). Candidate can download application form, references and UGC Regulation 2018 from the college website: www.mmscmorbi.com
- (9). Applications from the candidates qualified for teaching subjects taught under Grant-in-Aid in the college will be considered valid. (The science subjects taught in the college are: Chemistry, Physics, Mathematics & Biology)
- (10) Applications with incomplete information will be considered invalid.
- (11). Candidate is required to send the application through Registered A.D. and a recent passport size photo needs to be affixed in the place suggested in the application form.
- (12). Self-attested copies of UG & PG Marksheet and PhD degree certificate/Notification along with self-attested research API score calculation sheet duly supported by required documents and experience certificate must be attached.
- (13). Candidate should send two envelopes with self address written on them (size 28cm x 12cm) along with the application.

**The President, The Sarvodaya Education Society, Rasiklal Sheth
Boys Highschool, Near Telephone Exchange, Morbi-363641**